Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n' 1046, de 01 dejulho de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de
05 subsequente;

considerando a Lei n' 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de
31/12/2012 ;

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção dos
Docentes Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da UTFPR
aprovado pela Deliberação COUNI n' 10, de 08/1 1/2013,

RESOLVE

conceder Progressão Funcional, a partir de 01.07.2016, aos servidores
abaixo relacionados, cotados na Reitoria, conforme regulamenta a legislação
suprainencionada a:

1. REGINALDO JUSTINO FERREIRO, matrícula SIAPE n' 1558814,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Nível
2, para Nível 3, da Classe "DIV";

2. nENRIQUE OLIVEIRA DA SALVA, matrícula SIAPE n' 1542389,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Nível
2, para Nível 3, da Classe ''DIV;

3. ADRIANA MARIA WAN STADNIK, matrícula SIAPE n' 1078230,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Nível
3, para Nível 4, da Classe "DIV''

PUBLIQUE-SK E REGISTRE-SI
Gabinete da Reitoria

r / &
ÊãfÊ$O CANTARELLI

Reitor